
UCHWAŁA NR 562/VIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie realizacji przez Gminę Ziębice zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego 
na międzygminnej linii komunikacyjnej na obszarze gmin Ziębice i Ząbkowice Śląskie 

Na podstawie art. 74 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.), w związku z uchwałą nr 
LXXXVII/527/2023 Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich z dnia 29 czerwca 2023, Rada Miejska 
z Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Ziębice przyjmuje do realizacji powierzone przez Gminę Ząbkowice Śląskie zadanie 
organizacji publicznego transportu zbiorowego na międzygminnej linii komunikacyjnej na obszarze gmin 
Ziębice i Ząbkowice Śląskie zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.). 

§ 2. Szczegółowy zakres funkcjonowania linii komunikacyjnej, o której mowa w § 1 oraz zasady jej 
finansowania zostaną określone w odrębnym porozumieniu międzygminnym. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 576C2A06-EBB3-4CE8-AE15-89BB38396B53. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Miejskiej w Ziębicach 
w sprawie realizacji przez Gminę Ziębice zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego 

na międzygminnej linii komunikacyjnej na obszarze gmin Ziębice i Ząbkowice Śląskie 
 
 
Działając w imieniu społeczności lokalnej gmin Ziębice i Ząbkowice Śląskie oraz w trosce o trwałe 
zaspokojenie ich  potrzeb w zakresie publicznego transportu zbiorowego, Gmina Ziębice organizować 
będzie publiczny transport zbiorowy na międzygminnej linii komunikacyjnej na obszarze gmin Ziębice i 
Ząbkowice Śląskie. 
Linia międzygminna zwiększy mobilność mieszkańców gmin Ziębice i Ząbkowice Śląskie, szczególnie 
miejscowości położonych na trasie jej przebiegu, pozwalając im na dojazd do siedzib obydwu gmin, 
pozwalając im na dojazd do  siedzib swoich gmin (gminnych centrów administracyjnych oraz handlowo-
usługowych), a także do węzłów komunikacyjnych z regionalnym transportem kolejowym oraz gminnym 
transportem autobusowym. 
Linia ta umożliwi także dojazd mieszkańców całej gminy Ziębice do Ząbkowic Śląskich, celem realizacji 
ich potrzeb podstawowych w ośrodku lokalnym i załatwienia spraw administracyjnych w Starostwie 
Powiatowym w  Ząbkowicach Śląskich. 
 
W związku z powyższym organizowanie międzygminnej linii komunikacyjnej przez Gminę Ziębice jest w 
pełni zasadne, szczególnie w aspekcie społecznym. 
 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 576C2A06-EBB3-4CE8-AE15-89BB38396B53. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 562/VIII/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-07-04T12:13:52+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




